Plus tard, alors que les Espagnols 
descendaient vers le sud, chaque jour avec plus 
d’audace, notre ciel commença à disparaître à leur 
vue puis ils virent, devant eux, une constellation de 
quatre étoiles très brillante ; ils pensèrent qu’ils 
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Visi post haec homines nostris longe proceriores et 
magno ad obeundas pugnas animo, tum flumen 
refertum insulis immani latitudine – patet enim 
amplius passuum millia centum – et syluae arborum 
quae materiam habent ad tingendas lanas idoneam 
aliarumque ita procerarum ut eas uiginti hominum 
extremis se manibus contingentium capere complexus 
saepe nequeat. Siliquas haec producunt longitudine 
palmari, pollice crassiores, lanae mollissimae 
concisaeque plenas quae quidem ob tenuitatem et 
breuitatem deduci in subtegmina fusis non possit, sed 
ad farcienda strata culcitrasque magnopere sit idonea. 
Animal eae syluae nutriunt cuniculi magnitudine, 
gallinis infestissimum ; quod quidem foemina loculum 
habet e pelle utero adnexum, quasi uterum alterum, 
fecundum uberibus, in quo catulos secum gestat 
emittitque cum uult ; itaque si animal noxium uidet, si 
uenatores adesse intelligit, loculo illos recipit et inclusos 
fugiens aufert ; idque tamdiu facit quoad catuli per se et 
quae sibi usui ad uictum sunt quaerere et uitam tueri 
possint.  

In ea terrarum parte homines impuberes in omni 
aetate sunt prope uniuersi neque ullos habent pilos. 
Iidem magnopere natandi artem callent, tum mares, 
tum foeminae, eique rei a paruulis insuescunt. Filios ex 
sororibus sibi haeredes instituunt quoniam non dubie 
suae gentis sunt. Mulieres adolescentes parere seruile 
ducunt esse ; itaque si praegnantes fiunt herba ad eam 
rem idonea abortum faciunt. Cum uero aetatis flos 
exaruit, tum pariunt ac proli student. Sed quae regio 
sunt sanguine negare aliquid ulli uiro qui ex nobili sit 
genere in turpibus habent rebus. Fere semper cum rege 
mortuo uxor una et altera sepeliri uult eo cum ornatu 
quem uiuens adamauit, tum serui etiam et clientes ; ita 
enim se cum illo apud superos tota tempora uicturos 
putent. Nonnullae gentes Deorum imagines filiorum 
suorum infantium spargunt sanguine. Mitiores aliae 
sacerdotes ita habent institutos ut barbam, si quam 
habent, aut capillum neque tondeant neque pectant 
totius uitae tempore. Quibusdam in locis propter 
paludes incolae domos in arboribus aedificant easque 
inhabitant cum uxoribus et liberis.  

contemplaient alors le ciel australxlviii.